
МУН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕ SISI
0 4  2019т. N° 0  9 4

станица Полтавская

О предоставлении разрешений на условно разрешенный 
вид использования земельных участков или объектов 

капитального строительства и разрешений на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального строительства 
на территории Октябрьского сельского поселения 
Красноармейского района Краснодарского края

В соответствии со статьями 38, 39,40 Градостроительного кодекса Россий
ской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования Красноармейский район, Правилами зем
лепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Красноармейского 
района, утвержденными решением Совета Октябрьского сельского поселения 
Красноармейского района № 63.5 от 22 ноября 2013 года (в редакции решения 
Совета муниципального образования Красноармейский район от 25 июля 
2018 года № 46/9 «О внесении изменений в правила землепользования и застройки 
Октябрьского сельского поселения Красноармейского района»), на основании 
протоколов № 22 ,23 ,24 ,25 ,26  и заключения о результатах публичных слушаний 
от 24 апреля 2019 года п о с т а н о в л я ю :

1. Предоставить Кармазину Ивану Васильевичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке 
с кадастровым номером 23:13:0701038:22, по адресу: Краснодарский край, Крас
ноармейский район, пос. Октябрьский, ул. Казачья, 24 на расстоянии 4,15 м от 
«красной» линии ул. Казачьей, 2,00 м от западной границы с соседним земель
ным участком.

2. Отказать Бойко Вадиму Петровичу в предоставлении разрешения на от
клонение от предельных параметров при строительстве торгово-бытового здания 
на земельном участке с кадастровым номером 23:13:0701023:56, по адресу: Крас
нодарский край, Красноармейский район, пос. Октябрьский, ул. Суворова, 22 А в 
части размещения здания на расстоянии 0,5 м от «красной» линии ул. Суворова, 
на расстоянии 1,0 м от границы смежного земельного участка по ул. Интернацио
нальная, 3 8, на расстоянии 1,0 м от границы смежного участка по ул. Суворова, 22 
и на расстоянии 5,3 м от жилого дома на этом земельном участке.

3. Предоставить Логоша Ольге Григорьевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при реконструкции жилого дома на земельном участке



2
с кадастровым номером 23:13:0702010:85, по адресу: Краснодарский край, Крас
ноармейский район, х. Колос, ул. Почтовая, 34 на расстоянии 3,15 м от «красной» 
линии ул. Почтовой.

4. Предоставить Костедкой Ирине Ивановне разрешение на отклонение от 
предельных параметров при строительстве жилого дома на земельном участке с ка
дастровым номером 23:13:1101000:371, по адресу: Краснодарский край, Красноар
мейский район, пос. Красный Лес, ул. Заречная, 4 А в части размещения жилого 
дома на расстоянии 3,50 м от «красной» линии ул. Чехова, частично в треугольнике 
видимости «транспорт-транспорт» 40x40 м.

5. Предоставить Патрушеву Игорю Викторовичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров при строительстве часовни на земельном участке с ка
дастровым номером 23:13:1101000:381, по адресу: Краснодарский край, Красноар
мейский район, пос. Красный Лес, проезд Грибной, 1 А в части размещения здания 
на расстоянии 4,30 м от «красной» линии ул. Чехова, на расстоянии 2,00 м от «крас
ной» линии ул. Лесной, на расстоянии 1,20 м от восточной границы с соседним зе
мельным участком, на расстоянии 0,80 м от северной границы с соседним земель
ным участком по проезду Грибной, 1, в треугольнике видимости «транспорт-транс
порт».

6. Предоставить Лопатину Анатолию Владимировичу разрешение на 
условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов капи
тального строительства -  «Для индивидуального жилищного строительства» зе
мельного участка с кадастровым номером 23:13:0701008:20, по адресу: Красно
дарский край, Красноармейский район, пос. Октябрьский, ул. Мира, 11.

7. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования зе
мельных участков или объектов капитального строительства -  «Склады» земель
ного участка с кадастровым номером 23:13:0702000:554, по адресу: Краснодар
ский край, Красноармейский район, пос. Краснополянский, ул. Красная, 43.

8. Предоставить на условно разрешенный вид использования земельных 
участков или объектов капитального строительства -  «Объекты гаражного назна
чения» земельного участка с кадастровым номером 23:13:0703001:1648, по ад
ресу: Краснодарский край, Красноармейский район, пос. Рисоопытный, ул. Ком
сомольская, 12, строение 19.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Красноармейский район И.В. Ни
китина.

10. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования 
Красноармейский район Ю.В. Васин


